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W 1876 r. w Bieżanowie – wtedy jeszcze dużej wsi należącej do rodziny Czeczów de Lindenwald –

powstała jednoklasowa szkoła ludowa. Od tego momentu liczy swoją historię Szkoła Podstawowa nr

124. Jest o czym opowiadać, bo w ciągu 140 lat szkoła wielokrotnie zmieniała strukturę i lokalizację,

często pod dyktando wielkiej historii: dwóch wojen i okupacji. W poniedziałek 8 listopada w

sąsiadującym ze szkołą Domu Kultury Dwór Czeczów odbyły się jubileuszowe uroczystości z udziałem

władz miasta. Goście obejrzeli krótki spektakl na temat działalności naukowej patronki szkoły – Marii

Curie-Skłodowskiej, prezentację filmu o historii szkoły, pokazy doświadczeń oraz wystawę prac uczniów.

Dziś Szkoła Podstawowa nr 124 mieści się w dwóch budynkach: przy ul. F. Weigla 2 oraz przy ul.

H. Sucharskiego 38. W pierwszym uczą się klasy IV–VI, w drugim – dzieci z klas 0–III. Dwa

budynki to spadek po 140-letniej historii placówki. Na samym początku szkoła mieściła się w

budynku wzniesionym na parceli ofiarowanej przez rodzinę Czeczów (były tam dwie izby

szkolne i mieszkanie dla nauczyciela, dziś mieści się tam KS „Bieżanowianka”). W 1933 r. do

użytku oddano nowy budynek szkolny – ten przy ul. Sucharskiego. W 1958 r. dołączył do niego

drugi – przy ul. Weigla wybudowano nowy, dwupiętrowy budynek, na tzw. resztówce dworskiej

posiadłości Czeczów. W 1969 r. szkoła przyjęła imię M. Skłodowskiej-Curie, pod którym

funkcjonuje do dziś.

Dziś w szkole uczy się 364 uczniów w 16 oddziałach. Opiekę nad nimi sprawuje 30 nauczycieli

oraz 9 pracowników administracji i obsługi. Wokół obu budynków znajdują się rozległe tereny

zielone o charakterze dydaktycznym i rekreacyjnym (łącznie ok. 1,6 ha powierzchni) wraz z

nowoczesnym boiskiem wielofunkcyjnym typu Orlik. Szkoła blisko współpracuje z sąsiednim

Domem Kultury Dwór Czeczów i korzysta z oferty ciekawych zajęć.

Najstarsza bieżanowska podstawówka posiada trzy znaczące certyfikaty: „Szkoła wyróżniona za

wychowanie”, przyznany przez Małopolskiego Kuratora Oświaty we wrześniu 2006 r.,

„Małopolska szkoła z pasją” (I  miejsce w kategorii szkół podstawowych w Małopolsce w 2012

r.), „Bezpieczna szkoła – bezpieczny uczeń” z 2012 r. Bierze też udział w wielu akcjach

charytatywnych, m.in. w Szlachetnej Paczce, Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, Polach

Nadziei czy w zbiórce zabawek dla Domów Małego Dziecka. Uczniowie wydają gazetki szkolne,

najmłodsi – „Słoneczko Bieżanowa”.

W ostatnich latach szkoła zrealizowała szereg projektów edukacyjnych (unijnych,

ministerialnych, gminnych), m.in. dla uczniów uzdolnionych matematycznie – trwający kilka lat

projekt „Diament”. Jest organizatorem cyklicznego Międzyszkolnego Festiwalu Pieśni

Patriotycznych i Legionowych dla szkół dzielnicy XII, cyklicznego Festiwalu Kolęd i Pastorałek, a

także Dni Samorządności Uczniów. W roku szkolnym 2015/2016 uczniowie SP nr 124 odnotowali

szereg sukcesów: m.in. zdobyli tytuł mistrzów Krakowa i 5. miejsce w finałach wojewódzkich dla

sztafety chłopców w biegach przełajowych, 2. miejsce w Krakowie w halowej piłce nożnej,

zanotowali też świetne wyniki w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym Kangur 2016

oraz w ogólnopolskim konkursie humanistycznym OMNIBUS 2016. Trzech szczególnie

uzdolnionych matematycznie uczniów tej szkoły weźmie udział w projekcie realizowanym ze

środków Europejskiego Funduszu Społecznego (Regionalny program stypendialny dla uczniów

szczególnie uzdolnionych Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata

2014–2020).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

